

*Szanowny Pan Prezes Radia Zachód
Piotr Bednarek
wraz z Zespołem*

*Słów parę na 70 lecie rozgłośni Radia Zachód
Zielona Góra 24 czerwca 2023*

70 lat to szmat czasu, zarówno w perspektywie biografii jednostkowej człowieka, jak i funkcjonowania Instytucji. Nie sposób w krótkim z konieczności wystąpieniu okolicznościowym zawrzeć zarówno pełną faktografię jak i personalia związane z działalnością Radia Zachód. Dlatego wkroczę na grunt bardziej uniwersalny, może w nadmiernej śmiałości, filozoficzny.

Otóż, Waszą domeną -Radiowców- jest słowo, dźwięk i paradoksalnie cisza... Radio Zachód rozpoznaje po jakości słowa, dbałości o język rodzimy, czasami kunsztowne i starannie dobrane frazy dojrzałych Redaktorów, przeplatają się z wartkością młodzieńczej brawury i nowomowy, która mimo, że otwiera nowe drzwi w słowotwórstwie nie dewastuje kultury w ogóle i kultury słowa. Cenna to zaleta i warta by ją hołubić i stale rozwijać, szczególnie w kontraście do języka gwałtu, symbolicznej przemocy i uzurpacji. Słowo/ słowa mają swoją moc, mają swoją wagę, dlatego dziękuję Wam, że dobrze je odmierzacie, dozujecie, szanujecie.

Słowa wytwarzają dźwięki, mogą być one także pochodną innych źródeł, niemniej w radio stale coś szmerze, pomrukuje, gra. By dźwięk przykuwał uwagę słuchacza, szczególnie w zagęszczonej konkurencji z innymi dźwiękami, musi być wyjątkowy. Ta wyjątkowość to Twój wybór, Twoje dźwięku czynienie, dokonywane z zamysłem by z kaskadą wielości, właśnie Ciebie, Twoją audycję słuchacze wybrali, by stawali się jak pudło rezonansowe dla Twojego dźwięków czynienia. Wodzisz ich po pięciolinii swojej wrażliwości, wyobraźni, dociekliwości, zapraszasz do świata, który im udostępniasz- najpiękniej jest wtedy, gdy dzięki temu w jakimś sensie wzrastają, bo generalnie, czynisz to dla nich. Słuchaczy, gdyż bez nich, to wszystko byłoby bez sensu.

Wreszcie cisza... której radio nie znosi... jest przeciwna jego naturze, w sensie ostateczny zabija radio. Niemniej, bywa konieczna, szczególnie wtedy, gdy trzeba wyłowić, wyeksponować, podnieść na firmament ludzkiej- słuchaczy wrażliwości, jakąś treść, fakt, ideę, prawdę... Umiejętność wspierania się ciszą w świecie dźwięków jest ważną dyspozycją profesjonalisty. Cisza, która nie krępuje, cisza, która otwiera umysł, wyobraźnię, motywuje. Tak, to chyba dobre doznanie, rozumieć ciszę i braterstwo ze słuchaczami. I chyba za to, szczególne doznanie umiejętnego serwowania ciszy i przeciwległym biegunie, odważnego zabierania głosu, Wam Szanownym Państwu pracownikom Radia Zachód dziękuję. Ufając, że w dalszym ciągu jakość słowa, klarowność dźwięku, wrażliwość na ciszę i odważne jej przełamywanie będzie Waszym udziałem przez kolejne długie lata pracy w eterze.

Wszystkiego Dobrego

Poseł

dr hab. Jacek Kurzępa prof UZ

